Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

16-05-2019

F.15/18/98
NL:TZ:0000037714:F001
27-03-2018

mr. K. van Dijk
mr. M.W. Schiiller

De Waegh Consultancy B.V. 19-04-2018
1

Gegevens onderneming

De Waegh Consultancy B.V. 19-04-2018
1

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister bij de Kamer van Koophandel bestonden de 19-04-2018

activiteiten uit het verrichten van management, consultancy en administratieve 1

diensten. Financiéle holding.

In de praktijk exploiteerde gefailleerde een onderneming die optrad als
makelaar/bemiddelaar bij de totstandkoming van vooruitbetaalde
goudverkoopcontracten met Gold Investments Europe B.V.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 88.511,76 €-11.930,44
2017 € 110.784,30 € -71.632,16

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 49.202,73

€120.616,23



Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 2.500,00

Het saldo is toegenomen met een boedelbijdrage van € 1.900, afkomstig van
de bestuurder die kort na het uitspreken van het faillissement voornemens
was om zo snel mogelijk de crediteuren een akkoord aan te bieden en met een
bedrag van € 600,00 verkoop domeinnamen.

Boedelsaldo
€ 4.166,00

Het saldo is toegenomen met EUR 1.666 ten gevolge van een betaling door de
bestuurder. Zie ook onder 7.5

Boedelsaldo
€ 4.166,00

Boedelsaldo
€ 5.666,00

Verslagperiode

van
27-3-2018

t/m
19-4-2018

van
26-7-2018

t/m
5-11-2018

19-04-2018
1

19-04-2018
1

26-07-2018
2

06-11-2018
E3

11-02-2019

4

16-05-2019
5

19-04-2018
1

06-11-2018
3



Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren
10,10 uur
3,80 uur

9,40 uur

2,90 uur

2,80 uur

29,00 uur

Toelichting bestede uren

curator: 10,1 uren

curator

curator

curator

I curator

: 3,8 uren

: 9,4 uren

12,9 uren

12,8 uren

19-04-2018
1

26-07-2018
2

06-11-2018

3

11-02-2019
4

16-05-2019
&5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft haar statutaire zetel in Hippolytushoef. Enig 19-04-2018
aandeelhouder en bestuurder is mevrouw B. Vennink, woonachtig in deze 1
plaats.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing 19-04-2018

1

1.3 Verzekeringen

Niet bekend 19-04-2018
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde voorheen de bedrijfsruimte te Heerhugowaard, gelegen 19-04-2018

aan Stationsplein 99, unit 175. De huurovereenkomst is bij vonnis van 13 1

september 2017 door de kantonrechter te Alkmaar ontbonden. De verhuurder
heeft een vordering ingediend van € 20.380,12, ter zake van niet betaalde
huur, schadevergoeding, rente en kosten.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap was opgehouden haar crediteuren te betalen. Uiteindelijk 19-04-2018
heeft JVANH MEDIA B.V. het failissement aangevraagd. Nader onderzoek volgt. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Ten tijde van de faillietverklaring was er geen personeel meer in dienst. De
verplichtingen uit twee reeds op 1 juli 2017 respectievelijk 23 november 2017

beéindigde arbeidsovereenkomsten waren al afgewikkeld.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

niet van toepassing

Boedelbijdr.

€0,00

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

niet van toepassing

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

drie internetdomeinnamen € 600,00

totaal € 600,00 €0,00

Toelichting andere activa

niet van toepassing

De internetdomeinnamen yukoneurope.n, yukoneurope.com en
yukoneurope.eu bleken op naam van gefailleerde te zijn geregistreerd. De
domeinnamen zijn bij inschrijving verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

niet van toepassing

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018
1

26-07-2018
2

19-04-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

niet van toepassing 19-04-2018

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

niet van toepassing 19-04-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€52,22

negatief saldo

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had een leaseovereenkomst met Leaseplan betrekking tot een
Volkswagen Golf. De overeenkomst is medio zomer 2017 ontbonden.
Leaseplan heeft een vordering van € 31.549,49.

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing

5.6 Retentierechten

niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing

6.5 Verantwoording

niet van toepassing

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

niet van toepassing

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

De administratie is niet compleet. Enkele relatief grote verkoopfacturen

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018

1

06-11-2018



ontbreken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn sinds de oprichting (5 november 2015) geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de vennootschap is zij vrijgesteld van de verplichting
tot accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt € 1,00.

[ 3

19-04-2018

EE 1

19-04-2018

EE 1

19-04-2018

EE 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-04-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Nu er in het geheel geen jaarstukken zijn gedeponeerd, heeft het bestuur als
gevolg daarvan op grond van art. 2:248 lid 2 jo. 394 BW zijn taak onbehoorlijk
vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement.
06-11-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Aanvullende gronden voor bestuurdersaansprakelijkheid worden gevormd door
het feit dat de administratie niet compleet is, zodat niet aan de boekhoudplicht
is voldaan. Er ontbreken enkele relatief grote verkoopfacturen. Voor zover de
administratie wel werd bijgehouden, lijkt daaruit te volgen dat veelvuldig privé-
uitgaven werden gedaan in de vorm van boodschappen en
restaurantbezoeken.
De curator heeft de bestuurder voorgehouden dat hij vooralsnog van mening is
dat de bestuurder aansprakelijk is voor het tekort in het failissement. De
bestuurder erkent dat de administratie niet compleet is, maar heeft de privé-
uitgaven betwist. Niettemin heeft zij ter voorkoming van een procedure
voorgesteld een bedrag van EUR 10.000 aan de boedel te voldoen, te betalen
in 5 maandelijkse termijnen van EUR 1.666 en een slottermijn van EUR 1.670,
ingaande ultimo deze oktobermaand en eindigend ultimo maart 2019, waarna
aan haar finale kwijting wordt verleend.
De curator heeft het voorstel met verkregen toestemming van de rechter-
commissaris aanvaard, nadat uit verhaalsinformatie van de belastingdienst
was gebleken dat naast een bescheiden inkomen uit parttime arbeid de
bestuurder slechts zeer beperkt verhaal biedt. Inmiddels is de eerste termijn
van EUR 1.666 aan de boedel voldaan.
11-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ek
De bestuurder heeft alleen de eerste termijn van de schikking voldaan. Zij
heeft laten weten de regeling alsnog na willen te komen en ter zake respijt
gevraagd tot medio februari.
Nadere berichtgeving volgt.
16-05-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
5
Er zijn gesprekken gaande met de bestuurder inzake de nakoming van de in
het derde verslag genoemde regeling.
7.6 Paulianeus handelen
19-04-2018
7.6 Paulianeus handelen
1

Vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Recherche KvK en onderzoek administratie. 19-04-2018

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-04-2018

faillissementskosten p.m.
1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.260,00 19-04-2018
1

€ 16.607,00 26-07-2018
2

€ 19.463,00 06-11-2018
3

€ 18.498,00 11-02-2019
EE

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.197,82 19-04-2018

1

failissementsaanvraag

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6 19-04-2018
1

8 26-07-2018

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€90.222,24 19-04-2018
1

€91.341,67 26-07-2018
2

€91.940,62 16-05-2019
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend 06-11-2018

3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing 19-04-2018

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De bestuurder van gefailleerde onderzoekt de mogelijkheden van het
aanbieden van een akkoord aan de crediteuren.

De bestuurder ziet geen mogelijkheden te zien om de benodigde
akkoordpenningen gefinancierd te krijgen en ziet af van het aanbieden van
een akkoord.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

Het faillissement zal in elk geval voortduren zolang de bestuurder de
verplichtingen uit hoofde van de met haar getroffen regeling nog niet volledig
is nagekomen.

10.3 Indiening volgend verslag

16-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-04-2018

1

26-07-2018
2

19-04-2018

1

06-11-2018
3

16-05-2019
ER



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


